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سراب تهدیدها علیه ایرانامیدواری به شاعران جوان انقلابی
شعر امروز در کشور ما دارای زبان جدیدی است که ساخت دوره  انقلاب است

رهبر انقلاب: دوره ما می تواند سعدی آفرین باشد

به اعتراف رسانه ها و کارشناسان غربی، تهدیدهای غربی علیه ایران در سال1403 با شکست مواجه شده است

در شب ولادت با سعادت کریم اهل بیت حضرت 
امام حسن مجتبی)ع( جمعی از شاعران جوان و 
پیشکسوت با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار 
کردند. در این دیدار، ایشان بر اهمیت شعر به عنوان 
هنری تأثیرگذار تأکید کردند و گفتند که شعر امروز 
با زبان نوین و مضامین انقلابی، توحیدی و عاشقانه 

عفیف، پتانسیل رسیدن به جایگاه بزرگان ادب 
را دارد. ایشان توصیه کردند: شاعران باید با تقوا، 
مطالعه آثار کلاسیک و مضمون سازی خلاقانه، به 
اعتلای شعر فارسی کمک کنند. ایشان همچنین 
افزودند: حفظ سنت هایی مانند شروع دفتر با 
توحیدیه و استفاده صحیح از رسانه ها نیز ضروری 
است. رهبر معظم انقلاب در پایان یادآور شدند که 
شعرای جوان می توانند با تلاش و خلاقیت، دوره ای 
طلایی در ادبیات فارسی خلق کنند. رئوس اظهارات 

ایشان به شرح ذیل است:
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صفحه آرا: علی حسنی

روزنه

۱۵کشته و زخمی در حمله به کاروان مرزبانی در پاکستان 
انفجار مهیب ناشی از حمله به نیروهای امنیتی پاکستان در منطقه بلوچستان، ۵کشته و ۱۰زخمی بر جای گذاشته 
است. این حمله تنها چند روز پس از حادثه گروگانگیری مرگبار در قطار جعفر اکسپرس در جنوب غرب پاکستان  

به وقوع پیوسته است./اکسپرس تریبیون

گرینلند آزاد می ماند
ینس فردریک نیلسن، رهبر حزب دمکرات گرینلند که در انتخابات پارلمانی محلی پیشتاز است، درباره ایده 
جنجالی دونالد ترامپ، رئیس جمهور  آمریکا  در مورد پیوستن این جزیره به آمریکا گفته است که خودمختاری و 

آزادی گرینلند به همین شکل باقی می ماند و موضوع بحث نخواهد بود./ سی ان ان

چشم انداز روشن پیش رو
علی اکبر صالحی، رئیس بنیاد ایران شناسی با ابراز امیدواری نسبت به چشم انداز تحولات پیش رو، تأکید کرد: 
یقین داریم که جمهوری اسلامی با هوشمندی و تدبیر مقام معظم رهبری و همچنین تلاش های رئیس جمهور و 

سایر مسئولان ذیربط از چالش های کنونی عبور خواهد کرد./مهر

دریچه

فرار مغزها از سرزمین های اشغالی

رسانه ها و نهادهای اجتماعی در سرزمین های اشغالی از افزایش 
چشمگیر مهاجرت معکوس به ویژه در میان نخبگان علمی و 
پزشکی می گویند. این روند که با اصلاحات قضایی دولت بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی  و جنگ غزه شدت یافته، 

نشان دهنده بحرانی جدی در تل آویو است. بنا بر این گزارش:

 پژوهش ها حاکی از آن است که تعداد قابل توجهی از 
دانشمندان و پزشکان صهیونیست پس از تحصیل در خارج 

از سرزمین های اشغالی، از بازگشت به آن منصرف می شوند.
 سازمان »علوم خارج« که با هدف حفظ ارتباط با نخبگان 
صهیونیست در سراسر جهان تاسیس شده، اعلام کرده که حدود 
۷0 درصد از دانشمندان و 31 درصد از پزشکان پس از تحصیل در 

خارج، به سرزمین های اشغالی بازنمی گردند.
 براساس نظرسنجی ها، اصلاحات قضایی و جنگ غزه از عوامل 

اصلی این تصمیم گیری ها هستند.
 حدود 4۵درصد از دانشمندان، اصلاحات قضایی و 4۷درصد 

نیز جنگ غزه را دلیل عدم بازگشت خود عنوان کرده اند.
آمارها نشان می دهد که در 13سال قبل از ۲0۲3، به طور متوسط 
سالانه 1۷هزار و ۵۲۹صهیونیست از سرزمین های اشغالی 
خارج می شدند و 1۲هزار و ۲14نفر به آن بازمی گشتند، اما 
پس از اصلاحات قضایی، این روند معکوس شده و در ۹ ماه قبل 
از جنگ غزه، ۲4هزار و ۹00نفر خارج شده اند و تنها 11هزار نفر 

بازگشته اند.
مرکز تحقیقات کنست رژیم صهیونیستی نیز گزارش داده 
که ۸۲هزار اسرائیلی در سال ۲0۲4 به خارج از اراضی اشغالی 
مهاجرت کرده اند که حدود ۵0درصد بیشتر از میزان مهاجرت 

در سال ۲0۲3 است. در این گزارش آمده: 
  تعداد مهاجران جدیدی که در سال۲0۲4 به اراضی اشغالی 

وارد شده اند 1۵هزار نفر از سال ۲0۲3 کمتر بوده است.
 1۵درصد از مهاجران که بین سال های ۲01۹ تا ۲0۲3 به 

اسرائیل آمده اند، به خارج از اراضی اشغالی مهاجرت کرده اند.
ناظران بر این باورند که آمارهای مربوط به مهاجرت معکوس 
نشان دهنده شکاف عمیق بین دیدگاه نخبگان قبل و بعد از خروج 
از سرزمین های اشغالی است. آنها پس از اقامت در کشورهای 
دیگر، اغلب از بازگشت به دلیل نگرانی از وضعیت سیاسی و 
اجتماعی موجود منصرف می شوند؛ پدیده ای که به فرار مغزها 
تعبیر می شود و آینده رژیم صهیونیستی را با چالش های جدی 

مواجه خواهد کرد.

مجلس

کشاورزان در سایه وعده ها؛ فشارهای 
پنهان در تامین کالاهای شب عید

بارها در صحن بهارستان، در میان سخنان نمایندگان، دغدغه هایی 
در خصوص حمایت از کشاورزان، قشر محروم و مظلوم جامعه، 
شنیده  شده است. نمایندگان مجلس در اظهارات خود همواره بر 
لزوم توجه ویژه به مشکلات کشاورزان تأکید کرده اند و از مشکلات 
این قشر در صحن علنی سخن گفته اند. اما متأسفانه در عرصه عمل 
کم کاری دستگاه های اجرایی و نهادهای متولی به چشم می خورد 
که باعث شده بسیاری از مشکلات کشاورزان با وجود تاکیدات 

فراوان همچنان بی پاسخ بماند.

دغدغه ها و عدم اقدام مؤثر
علیرغم آنکه مجلسی ها در سخنان خود بارها از لزوم حمایت از 
کشاورزان و رفع مشکلات این قشر سخن گفته اند، اما در عمل 
آن چنان که باید و شاید، دستگاه های اجرایی به ویژه وزارت 
جهاد کشاورزی نتواسته اند پاسخگوی نیازهای کشاورزان 
باشند. علی اکبر علیزاده برمی، نماینده دامغان، بر ضرورت ارائه 
بسته های حمایتی دولت برای کشاورزان به ویژه در زمینه مقابله 
با خشکسالی و کم آبی تأکید کرد و اظهار داشت: »کشاورزان ما از 

خشکسالی و ناترازی های به وجود آمده دچار خسران شده اند.«
همچنین، سلمان اسحاقی، نماینده قائنات و زیرکوه، با اشاره به 
ظرفیت های بالقوه کشور در تولید گوشت دام سبک، اظهار داشت: 
»بارها تأکید کردیم که در تأمین گوشت دام سبک در خاورمیانه و 
آسیا می توانیم حرف اول را بزنیم و صادرکننده باشیم اما به دلیل 
نبود برنامه ریزی و انسجام در برنامه در تأمین این امر با مشکل 

مواجه هستیم.«

مشکلات کشاورزان و کم کاری دستگاه های اجرایی
 قطعی برق و پیامدهاي آن

یکی از مشکلات بزرگ کشاورزان، قطعی های مکرر برق است. 
این مسئله، علاوه بر ایجاد اختلال در فرآیند آبیاری و نگهداری 
محصولات، خسارات مالی سنگینی را به کشاورزان وارد می کند. 
با وجود هشدارهای متعدد در خصوص تأثیر منفی قطعی برق 
بر کشاورزی اما اقدامات جدی برای حل این مشکل از سوی 
وزارت جهاد کشاورزی و سایر دستگاه های اجرایی صورت نگرفته 
است. در همین راستا، احد آزادی خواه، نماینده ملایر، با اشاره به 
تماس های متعدد کشاورزان مبنی بر قطع آب کشاورزی، مطرح 
کرد: »تماس های زیادی از کشاورزان داریم که حداقل درآمد 
آنها زمین های کشاورزی است که آن هم با قطع آب کشاورزی 

از بین می رود.«

 فاصله قیمتی خرید از کشاورز تا مصرف کننده
یکی از مصادیق آشکار ظلم به کشاورزان، تفاوت فاحش قیمت 
محصولات کشاورزی از زمان خرید توسط دلالان و واسطه ها تا 
رسیدن آن به دست مصرف کننده است؛ به طور مثال، اخیراً یکی 
از نمایندگان مجلس، )پیمان فلسفی( اشاره کرده که پرتقال 
از کشاورز به قیمت 10 هزار تومان خریداری می شود، اما این 
محصول در نهایت با ۵برابر این قیمت یعنی ۵0 هزار تومان به 
دست مصرف کننده می رسد. این اختلاف قیمت، به نوعی ظلم به 
کشاورزان است و نشان دهنده ناکارآمدی دستگاه های اجرایی در 

مدیریت زنجیره توزیع است.
 

مسائل بیمه ای و عدم پوشش کافی
بیمه محصولات کشاورزی یکی از ابزارهای مهمی است که 
می تواند کشاورزان را در برابر بلایای طبیعی مانند سیل و 
خشکسالی محافظت کند. اما متاسفانه با وجود تأکیدات متعدد، 
بسیاری از کشاورزان به دلیل هزینه های بالا یا پیچیدگی فرآیند 

بیمه، از این خدمات استفاده نمی کنند. 

اقداماتی که باید انجام شود
اگر چه نمایندگان مجلس به طور مداوم از ضرورت توجه به 
مشکلات کشاورزان سخن گفته اند، اما این اظهارات تنها در 
صورتی مؤثر خواهد بود که دستگاه های اجرایی، به ویژه وزارت 
جهاد کشاورزی، برنامه ریزی های عملی و اجرایی مؤثری برای 

حل مشکلات کشاورزان انجام دهند.
  تخصیص منابع مالی کافی و حمایت های لازم برای بهبود 
زیرساخت های کشاورزی و رفع مشکلات بخش های مختلف آن.

  آموزش و تسهیل فرآیندهای بیمه ای به کشاورزان به منظور 
حفاظت از محصولات شان در برابر خطرات طبیعی.

  کنترل بهتر و شفاف سازی در زنجیره توزیع محصولات 
کشاورزی به منظور کاهش اختلافات قیمتی و تضمین سود 

عادلانه برای کشاورزان.
  رفع مشکلات زیرساختی و تأمین انرژی پایدار برای کشاورزان 

به ویژه در حوزه آبیاری و فرآوری محصولات کشاورزی.

واقعیت های بازار شب عید و فشارهای پنهان بر دوش کشاورزان
کشاورزان در ایران همواره نقش اساسی ای در تأمین امنیت غذایی 
کشور داشته اند؛ به ویژه در ایامی مانند شب عید که تقاضا برای 
کالاهای اساسی افزایش می یابد. درست است که وزارت جهاد 
کشاورزی اعلام کرده هیچ مشکلی در تأمین کالاهای اساسی برای 
شب عید وجود ندارد، اما واقعیت این است که فشارهای زیادی به 
کشاورزان وارد می شود که نمی توان آن را نادیده گرفت. مشکلاتی 
همچون قطعی برق، نوسانات قیمت ها، مشکلات بیمه ای و کمبود 
حمایت های عملی از سوی دستگاه های اجرایی باعث شده است 

که این قشر زحمتکش با چالش های جدی روبه رو شوند.

بحران آب در غزه؛ فاجعه ای انسانی 
در آستانه وقوع

»از هر 10نفر در نوار غزه تنها یک نفر به آب آشامیدنی سالم 
دسترسی دارد.« این تازه ترین گزارش یونیسف درباره بحران 
شدید کمبود آب آشامیدنی در غزه است. در این گزارش آمده 
آنچه بحران کمبود آب را در روزهای اخیر تشدید کرده قطع برق 

و توقف فعالیت آب شیرین کن هاست.

آمار و ارقام نگران کننده
  ۹۰درصد: جمعیت غزه فاقد دسترسی به آب آشامیدنی سالم

  ۱.۸میلیون نفر: نیازمند فوری به آب، خدمات بهداشتی و 
درمانی )بیش از نیمی از آنها کودک هستند.(

  ۱نفر از۱۰ نفر: تنها یک نفر از هر 10نفر در غزه به آب سالم 
دسترسی دارد.

عوامل تشدیدکننده بحران
  تخریب زیرساخت ها: بمباران های مداوم، شبکه های 

آبرسانی و تأسیسات تصفیه آب را نابود کرده است.
  قطع برق: توقف فعالیت آب شیرین کن ها و پمپ های آب

  کمبود سوخت: توقف توزیع سوخت برای چاه های آب 
خصوصی و کشاورزی توسط رژیم صهیونیستی

  محاصره: ممانعت از ورود کمک های بشردوستانه، ازجمله 
سوخت و تجهیزات ضروری

 
پیامدهای فاجعه بار

  شیوع بیماری های ناشی از آب آلوده: به ویژه در میان 
کودکان

  فلج شدن خدمات ضروری آب: توقف فعالیت چاه های آب 
و افزایش خطر مرگ ومیر

  تهدید امنیت غذایی: کمبود آب، کشاورزی و دامداری را 
نابود کرده است.

  بحران بهداشتی و زیست محیطی: انباشت زباله و 
فاضلاب، محیط زیست را آلوده کرده است.

اقدامات فوری موردنیاز 
  فشار بین المللی: بر رژیم صهیونیستی برای توقف محاصره 

و رفع محدودیت ها
  بازگشایی گذرگاه ها: برای ورود بدون محدودیت سوخت 

و کمک های ضروری
  تأمین منابع آب سالم: ارسال فوری آب آشامیدنی و 

تجهیزات تصفیه آب
  بازسازی زیرساخت ها: مرمت شبکه های آبرسانی و 

تأسیسات تصفیه آب
 

نقل قول ها
  سازمان یونیسف: تخمین می زنیم که 1.۸میلیون نفر که 
بیش از نیمی از آنها کودک هستند، به طور فوری به آب، خدمات 

بهداشتی و کمک های درمانی نیاز دارند.
  حماس: استفاده از آب و غذا به عنوان سلاح علیه غیرنظامیان 
بی گناه، اقدامی خطرناک و بخشی از سیاست های هدفمند برای 

تشدید فاجعه انسانی در غزه است.
  احمد الصوفی، شهردار رفح: ما در آستانه یک فاجعه 

انسانی تمام عیار هستیم.

3رزمایش بزرگ در 2ماه
نیروی زمینی ارتش امسال 3رزمایش بزرگ زمینی در فاصله 2 ماه برگزار کرده است. امیر کیومرث حیدری، 
فرمانده این نیرو دراین زمینه اعلام کرد که برای سال آینده، رزمایش هایی با الگوها و طراحی های جدید پیش بینی 

شده است تا پاسخگوی تهدیدهای جدید باشد./پایگاه اطلاع رسانی ارتش

حسین ارجلوگزارش1
روزنامه نگار

علیرضا احمدیگزارش۲
روزنامه نگار

سحر خانمحمدی؛ روزنامه نگار

جایگاه شعر در فرهنگ و جامعه 
شعر به مثابه هنری بی بدیل: 

  شعر تنها رسانه ای است که با وجود پیشرفت 
فناوری، جایگاه تأثیرگذاری خود را حفظ و حتی 

تقویت کرده است.
  قرآن کریم در سوره شعرا )آیات ۲۲۷–۲۲4( 
به نقش دوگانه شعر اشاره می کند؛ هم هشدار 
درباره خطرات شعر بی پایه و هم تمجید از 

شعرای متعهد.
گزارش رشد کمی و کیفی: 

  در سال 1403، آزمون های تخصصی از 
شعرای انقلابی نشان دهنده رشد چشمگیر 
 در مهارت های زبانی و مضمون سازی 

است.
  افزایش تعداد شعرای جوان متعهد، نویدبخش 

آینده درخشان ادبیات فارسی است.

ویژگی های شعر امروز ایران 
زبان نوین شعری: 

  ترکیبی از سبک های خراسانی )حماسی(، 
عراقی )غنایی(، هندی )مضمون پردازی( و 

عناصر مدرن
مثال: استفاده از استعاره های سیاسی- اجتماعی 

در قالب غزل یا مثنوی
مضامین برجسته: 

مفاهیم انقلابی و شهیدپروری: 
  شهیدان سلیمانی، رئیسی 
و شخصیت های مقاومت منطقه )نظیر 
سنوار و نصرالله( به نمادهای شعری تبدیل 

شده اند.
  شعرهای مرتبط با این شهیدان، نقش مهمی 

در زنده  نگه داشتن آرمان های انقلاب دارند.
مفاهیم توحیدی و عرفانی: 

  تلفیق مفاهیم عمیق دینی با زبان شاعرانه 
مانند اشعار مرحوم حمیدی شیرازی

شعر عاشقانه عفیف: 
  تأکید بر حفظ حیا و نجابت در بیان عواطف در 

مقابل شعر عاشقانه مبتذل دوره پهلوی

نقش رسانه در ترویج شعر 
تلویزیون و رادیو: 

  پخش برنامه های تخصصی شعر با حضور 
شاعران برجسته و تحلیل آثارشان

مثال موفق: برنامه »خوشه چین« در دهه ۶0 که 
به معرفی شاعران انقلابی می پرداخت.

فضای مجازی: 
  ایجاد صفحات اختصاصی برای نشر شعرهای 

فاخر با توضیحات ادبی
  هشدار: پرهیز از انتشار شعرهای سطحی در 

پیام رسان های عمومی

سنت های فراموش شده 
آغاز دفتر شعر با توحیدیه و نعت: 

  در گذشته، شاعران دفتر شعر خود را با مدح 
خدا و پیامبر)ص( آغاز می کردند، مانند »اول 

دفتر به نام ایزد دانا« در شاهنامه.
احیای این سنت، پیوند شعر امروز را با میراث 

معنوی تقویت می کند.
حفظ قالب های کلاسیک: 

  قالب هایی مانند غزل، مثنوی و قصیده باید 
همراه با مضامین نوین احیا شوند.

چشم انداز آینده 
رسیدن به قله های ادبی: 

  با تلاش شاعران جوان، دوره کنونی می تواند به 
عصر طلایی جدیدی در ادبیات فارسی تبدیل شود.

نمونه های موفق: شاعرانی چون قیصر امین پور و 
سیدحسن حسینی که توانستند شعر انقلابی را 

به سطح جهانی برسانند.
گسترش بین المللی: 

  ترجمه شعرهای فارسی به زبان های دیگر و 
معرفی آن در مجامع ادبی جهانی

راهکارهای ارتقای شعر 
توجه به تقوا و معنویت: 

  شاعر باید به عنوان »انسان کامل«، تقوا و پاکی 
باطن را در اولویت قرار دهد.

  تجربه شاعرانی مانند حافظ و مولوی نشان 
می دهد که عمق معنوی، شعر را جاودانه می کند.

بهره گیری از گنجینه ادبیات کلاسیک: 
  مطالعه آثار سعدی، حافظ، نظامی و 
فردوسی نه برای تقلید، بلکه برای الهام گیری 

از تکنیک های زبانی و مضمون سازی
مثال: استفاده از صنعت تضاد در غزل های حافظ 

یا ایهام در شعر بیدل
مضمون سازی خلاقانه: 

  پرهیز از تکرار مضامین تکراری و تلاش برای 
ارائه ایده های نو با زبان بدیع

مثال تاریخی: »گفتم ز کجایی؟ گفتا نیمی از 
ترکستان، نیمی از فرغانه« )صائب تبریزی(

زبان فاخر و ادبی: 
  پرهیز از استفاده از زبان عامیانه یا سطحی 

در شعر جدی
مثال منفی: به کارگیری اصطلاحات روزمره در 

شعر کلاسیک

چالش ها و آسیب های پیش رو 
تهدید بازاری شدن شعر: 

  حضور بیش از حد شاعران در برنامه های 
تلویزیونی غیرتخصصی ممکن است اعتبار 

هنری شعر را کاهش دهد.
  پیشنهاد: تولید برنامه های ویژه شعر با حضور 

استادان دانشگاه و منتقدان ادبی
کمرنگ شدن مفاهیم عمیق: 

  برخی شعرهای امروزی به دلیل تمرکز بر فرم، 
از محتوای غنی غافل می شوند.

غفلت از میراث ادبی: 
  جوانان کمتر به مطالعه دیوان های کلاسیک 
می پردازند که این امر منجر به فقر زبانی 

می شود.

آیا یمن آسیب دید؟
به نظر نمی رسد که حملات آمریکا علیه یمن توانسته باشد تغییری در 

معادلات و نقش آفرینی مقاومت یمن ایجاد کند:
عدم آسیب به زیرساخت های یمن: ژنرال »تامیر هایمن«، رئیس 
سابق اداره اطلاعات نظامی )امان( ارتش اسرائیل در ارزیابی حملات 
ائتلاف آمریکایی - انگلیسی به یمن اعتراف کرد که این ائتلاف مرتکب 
اشتباهات عملیاتی شده است. وی افزود که ائتلاف تحت رهبری 
آمریکا، مرتکب اشتباهاتی عملیاتی شد و نتوانست به زیرساخت های 

انصارالله آسیبی وارد کند.

یمن در حال آماده شدن
گزارش های متعددی نیز در دست است که نشان می دهد نیروهای 
یمنی در حال آماده شدن برای پاسخ به تجاوزات آمریکا و انگلیس 

هستند:
آمادگی ارتش یمن برای پاسخگویی: شبکه المیادین به نقل از 
خبرنگار خود در صنعا اعلام کرد که ارتش یمن در حال آماده شدن 
برای پاسخ گسترده به حمله هوایی آمریکا و انگلیس به مناطق مختلف 

این کشور است.

اعلام جهاد در یمن: مجمع علمای یمن در واکنش به تجاوزات 
ائتلاف آمریکا و انگلیس در بیانیه ای اعلام کرد که مقابله با تجاوز آمریکا 
و انگلیس و جهاد در این زمینه، وظیفه دینی و واجب شرعی است. 
مجمع علمای یمن در این بیانیه افزود که این وظیفه دینی فقط با انجام 
آن از افراد جامعه ساقط می شود و عمل به آن بر هر فرد یمنی و مسلمان 
آزاده، غیرتمند و توانا واجب است. در ادامه این بیانیه آمده است: »پاسخ 
به این تجاوز از سوی نیروهای مسلح یمن و به تشخیص فرماندهان و 
رهبران، حق مشروع و قانونی و بلکه واجب و جهاد در راه خدا و مایه 
نزدیکی به الله و لبیک به اوامر آشکار الهی است.« مجمع علمای یمن 
همچنین در ادامه یاری و پشتیبانی از نوار غزه را یک اصل اسلامی و 
انسانی غیرقابل سازش و معامله دانست که فشارها، تهدیدها، حملات 

هوایی و جنگ روانی هیچ تأثیری بر آن نخواهد داشت.

حملات چه تأثیری بر یمن خواهد داشت؟
با وجود حملات صورت گرفته علیه یمن، اما کارشناسان معتقدند که 
این حملات تأثیری در توان بازدارندگی نیروهای یمنی نخواهد داشت:

انعطاف پذیری انصارالله: امیلی میلیکن، معاون مدیر رسانه و 
ارتباطات در برنامه خاورمیانه شورای آتلانتیک در یادداشتی پیرامون 

تجاوز آمریکا به یمن نوشت: درحالی که حمله به پایگاه ها، رهبران و 
پدافند موشکی حوثی ها ممکن است بر توانایی آنها برای انجام عملیات 
در کوتاه مدت تأثیر بگذارد، حوثی ها در گذشته انعطاف پذیری خود را 
ثابت کرده و نشان داده اند که پس از حملات پیاپی ائتلاف تحت هدایت 
عربستان سعودی و به تازگی آمریکا و انگلیس همچنان می توانند 

منطقه را تهدید کنند.
عدم تغییر بازدارندگی یمن پس از حملات آمریکا: دانیل 
موتون، پژوهشگر ارشد مهمان اندیشکده آتلانتیک نیز درباره حمله 
اخیر آمریکا علیه یمن تأکید کرد که با توجه به سابقه طولانی مقاومت 
نیروهای یمنی، ابتدا در برابر دولت مرکزی سرنگون شده یمن و سپس 
در برابر ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی، بعید است دور کنونی 
حملات هوایی توان بازدارندگی در برابر یمن را داشته باشد. با توجه 
به اینکه یمن نه تنها از ایران، بلکه از سوی شبکه های تدارکاتی چین و 
روسیه نیز حمایت می شود، آمریکا باید از امکانات بیشتری نسبت به 

حملات هوایی ساعاتی پیش استفاده کند.

ترس در تل آویو
پس از حملات اخیر ائتلاف آمریکا علیه یمن، گزارش ها از نگرانی در 

تل آویو حکایت دارد:
تل آویو در تدارک حمله احتمالی انصارالله: مجله »اپک تایمز« 
اسرائیل روز یکشنبه در گزارشی درباره حملات آمریکا علیه یمن 
نوشت که »اسرائیل« خود را برای احتمال شلیک موشک و پهپاد 
از سوی انصارالله آماده می کند. همچنین این مجله عبری ادعا کرد 
که تل آویو از قبل اطلاعاتی درباره حمله آمریکا به یمن دریافت 

کرده بود.
نگرانی ها از موشک های یمنی: شبکه 1۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی نیز پس از تجاوزات آمریکا از نگرانی ها از موشک های 
یمنی خبر داد. این شبکه عبری به نقل از یک منبع نظامی گزارش 
داد تل آویو پیش بینی می کند که در معرض شلیک موشک هایی از 
یمن قرار بگیرد؛ با این حال جبهه داخلی هنوز دستورالعمل های خود 
را تغییر نداده است. این منبع افزوده است که تل آویو تحولات جاری در 
یمن را از نزدیک دنبال می کند و در حال بررسی فرصت های مناسب 

در برابر حمله از سوی یمن است.

واکنش ها در منطقه
تجاوزات اخیر ائتلاف آمریکا و انگلیس علیه یمن با واکنش های 

گسترده ای در سطح منطقه و بین الملل روبه رو 
شده است:

ما نبودیم: یک مقام مسئول عربستانی در گفت وگو 
با شبکه العربیه اعلام کرد که این کشور هیچ نقشی در 
حمله آمریکا به یمن ایفا نکرده است. این مقام مسئول 
عربستانی که خواست نامش فاش نشود، افزود: 
ادعاهایی که درباره نقش تدارکاتی ریاض در حمله 
آمریکا به یمن منتشر شده، نادرست و گمراه کننده 
است. وی گفت که ادعاها درباره سوخت رسانی 

عربستان در این حمله نظامی صحت ندارد.
محکومیت حملات توسط حماس: جنبش 

مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( در بیانیه ای تجاوز مجرمانه 
هوایی آمریکایی - انگلیسی علیه مناطق مسکونی در صنعا، پایتخت 
یمن را به شدت محکوم و تأکید کرد که ما همراهی کامل خود با مردم 
و ملت برادر یمن را اعلام مي کنیم اقدامات مبارک و حمایتی آنها از 
ایستادگی ملت فلسطین در نوار غزه در مواجهه با نسل کشی را مورد 

تقدیر قرار می دهیم.
یمنی ها شکست نمی خورند: جبهه خلق برای آزادی فلسطین 

ضمن محکوم کردن حملات تجاوزگرانه جدید آمریکا به یمن تأکید 
کرد که این کشور سنگر اول دفاع از عزت و کرامت جهان عرب است و 

شکست نخواهد خورد.
تجاوز به یمن، نشانه شکست آمریکاست: مقاومت اسلامی عراق 
ضمن محکوم کردن تجاوزهای آمریکا به کشور یمن و کشته و مجروح 
شدن مردم این کشور تأکید کرد که این تجاوز ثابت می کند آمریکا در 

شکستن عزم و اراده یمنی ها شکست خورده است.

بمباران در یمن؛ وحشت در اسرائیل
آمریکای ترامپ در حال بمباران یمن است. بمباران سنگین یمن از آخرین ساعات شنبه تا بامداد یکشنبه 
ادامه داشت و در همان ساعات نخست ۳حمله هوایی در نزدیکی بیمارستان »الموید« در منطقه الجراف در 
شمال صنعا به شهادت برخی غیرنظامیان منجر شد. بمباران های بعدی آمریکا علیه یمن با شدت بیشتری 

تا ساعات اولیه صبح علیه صنعا و اهداف متعلق به دولت نجات ملی یمن به رهبری انصارالله ادامه یافت.

حملات اخیر ائتلاف آمریکا و انگلیس علیه یمن با 
کشتار غیرنظامیان همراه بوده است: کارنامه جنایت آمریکا در یمن
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آمار اولیه شهدای یمنی 
در حملات هوایی

آمار اولیه افراد زخمی 
در بمباران آمریکا

بیشترین تعداد قربانیان 
حملات اخیر علیه یمن

اماکن غیرنظامی هدف 
قرار گرفته: 

نیروگاه برق صعده، حومه 
بیمارستان »الموید«، 
خانه ها و تاسیسات 

شهری در صنعا

این روزها »تهدید« در حالی به یکی از اصلی ترین حربه های کاخ سفید در 
مواجهه با ایران تبدیل شده است که بررسی تحولات منطقه ای و بین المللی 
ماه های اخیر نشان می دهد این دست تهدیدها نه تنها نتوانسته ایران را مرعوب 
کند، بلکه جمهوری اسلامی در حال برداشتن گام های محکم تر در مسیر تحقق 

راهبردهای مدنظر خود است.
از زمانی که دونالد ترامپ وارد کاخ سفید شده است، در مقاطع و به بهانه های 
مختلف شاهد رویکرد »تهدیدمحور« واشنگتن علیه تهران بوده ایم؛ راهبردی 
که اگرچه با همنوایی تل آویو کوشیده با ایجاد فضای تنش در مناسبات 
منطقه ای، اهداف چندوجهی خود را جامه عمل بپوشاند، اما در میدان واقعیت، 
محور ترامپ-نتانیاهو در پروژه مرعوب سازی جمهوری اسلامی موفقیتی 
به دست نیاورده  است. این در حالی است که مقام های عالی رتبه سیاسی-
نظامی ایران، طی روزهای اخیر بارها تأکید کرده اند که تهران آمادگی لازم 

برای ارائه پاسخ قاطع به هرگونه تهدیدی را دارد.
ترامپ در روزهای اخیر در حالی با ادعای »حمایت ایران از یمنی ها« فاز تازه ای 
از تهدیدهای ضد ایرانی را کلید زده است که بررسی تحولات منطقه ای و 
بین المللی سالی که گذشت، بیش از هرچیز نشان دهنده ناکامی غربی ها در 
به کارگیری ابزار تهدید علیه جمهوری اسلامی است که در ادامه به برخی 

نمودهای آن اشاره می شود.

اعتراف ها:
  وال استریت ژورنال: این روزنامه آمریکایی 1۵اسفندماه در گزارشی 
نوشت: اسرائیل با همه توان نظامی اش نمی تواند از خلیج فارس دفاع کند 
یا تهدید اصلی اش)ایران(، را شکست دهد. نابودی تأسیسات زیرزمینی 

هسته ای ایران برای اسرائیل دشوار است.
  وبگاه خبری بلومبرگ: این خبرگزاری آمریکایی ۲۹ژانویه گذشته 
در گزارشی تأکید کرد برخی نزدیکان ترامپ پیشنهاد حمله به تأسیسات 
هسته ای ایران را مطرح می کنند؛ اما این اقدام به دلیل پنهان سازی تاسیسات 

در اعماق زمین و خطرات سیاسی، پرهزینه و پیچیده خواهد بود.
  ریچارد نفیو، معمار تحریم های ایران در دوره اوباما: اقدام نظامی 
علیه برنامه هسته ای ایران نه تنها مانع پیشرفت های هسته ای نمی شود، بلکه 
می تواند منجر به تشدید بحران و کاهش اعتبار آمریکا در سطح بین المللی 
شود. دیپلماسی همچنان بهترین و پایدارترین راه حل درباره مسئله هسته ای 

ایران است.
  نیویورک تایمز: این رسانه آمریکایی طی گزارشی در میانه های 
مهرماه1403 نوشت که رژیم صهیونیستی با توجه به دراختیارنداشتن 
جنگ افزارها و آمادگی نظامی لازم برای حمله به تاسیسات اتمی زیرزمینی و 
مستحکم ایران و تمایل نداشتن آمریکا جهت همراهی با چنین اقدامی برای 
پاسخ به حمله موشکی گسترده تهران در روزهای گذشته، توان حمله نظامی 

به تاسیسات هسته ای ایران را ندارد.

حمله به زیرساخت های هسته ای

گزاره تهدیدمحور: اگرچه در طول سالی که گذشت، تهدید به 
حمله به زیرساخت های هسته ای ایران یکی از اصلی ترین ابزارهای 
هراس افکنی آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده، اما این دست 
تهدیدها طی یکی ۲ ماه اخیر با شدت بیشتری در جریان بوده است.

واقعیت ماجرا: تهدیدهای فزاینده محور واشنگتن-تل آویو نه تنها 
نتوانسته در مسیر فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران مانعی ایجاد 
کند، بلکه براساس آخرین گزارش منتشرشده ازسوی آژانس ایران 
تا ۸فوریه ۲۷4.۸کیلوگرم اورانیوم غنی شده تا خلوص ۶0درصد 
ذخیره کرده که نسبت به گزارش قبلی نهاد در نوامبر، افزایش 

۹۲.۵کیلوگرمی داشته است.

اعتراف ها: 
  رویترز: خبرگزاری انگلیسی رویترز ۲4اسفندماه در گزارشی اگرچه 
مدعی شده که سیاست های تحریمی ترامپ، تهدیدی جدی برای استمرار 
صادرات نفتی تهران محسوب می شود، اما درعین حال اذعان می کند که 

چین به عنوان خریدار اصلی نفت ایران، به کمک این کشور آمده است.
  استرالیا پترولیوم: این خبرگزاری تخصصی استرالیایی طی گزارشی 
در 1۷اسفندماه نوشت که ایران جزو پیشتازان افزایش ظرفیت پالایش 
نفت خام در خاورمیانه تا ۲030 به حساب می آید و با سهمی نزدیک به 
40درصد از ظرفیت های جدید پالایشی، در صدر کشورهای منطقه قرار 

خواهد گرفت.
  میدل ایست آی: این خبرگزاری انگلیسی طی گزارشی در ۵اسفندماه 
تأکید کرد که برخلاف تصور غرب مبنی بر آسیب پذیری رژیم ایران، داده های 
اقتصادی کلیدی و خودباوری مقام های ایرانی این تصور را تأیید نمی کنند. 
اقتصاد ایران از مارس۲0۲0 تا مارس۲0۲4 حدود 1۷درصد رشد داشته و 
نرخ فقر کاهش یافته است. ایران با تحریم ها سازگار شده و یک شبکه بانکداری 

پنهان جهانی برای دورزدن تحریم ها ایجاد کرده است.

قطع صادرات نفت ایران

گزاره تهدیدمحور: یکی از مهم ترین نقاط مورد توجه غربی ها و 
به ویژه آمریکایی ها علیه ایران در سالی که گذشت، واردآوردن ضربه 
اقتصادی به تهران، به ویژه از طریق قطع فرایند صادرات نفت و انرژی 

از آن بوده است.

واقعیت ماجرا: بررسی تازه ترین آمارهای بین المللی نشان 
می دهد درحالی که آمریکا تحریم های جدیدی علیه صادرات نفت 
ایران اعمال کرده، اما صادرات نفت ایران به چین در ماه فوریه به 
1/۷4میلیون بشکه در روز رسیده که ۸۶درصد بیشتر از ژانویه است.

اعترافات:
  میدل ایست مانیتور: این رسانه انگلیسی ۹اسفندماه در گزارشی با اشاره 
به افزایش دستگیری  شهروندان اسرائیلی به دلیل جاسوسی برای ایران، 
عنوان کرد که مقام های امنیتی تل آویو از افزایش جذب شهروندان اسرائیلی 

به همکاری امنیتی با ایران نگران شده اند.
  جروزالم پست: این روزنامه عبری زبان در آخرین روزهای مهرماه گذشته 
طی گزارشی به نگرانی ها درباره افزایش همکاری شهروندان اسرائیلی با ایران 
و افشای اطلاعات نظامی-امنیتی پرداخت و با اشاره به دستگیری ۷اسرائیلی 
به اتهام جاسوسی برای ایران، اعلام کرد آنها حدود ۶00ماموریت برای ایران 
انجام داده اند؛ ازجمله جمع آوری اطلاعات درباره سایت های حساس نظامی 

و زیرساختی و شناسایی اهداف انسانی بالقوه.

ضربات امنیتی

گزاره تهدیدمحور: رسانه ها و چهره های سیاسی آمریکایی 
و صهیونیستی در سالی که گذشت کوشیدند با بزرگ نمایی 
فعالیت های امنیتی تل آویو علیه تهران، این موضوع را به عنوان 
پاشنه آشیلی برای واردآوردن ضربه های سنگین به ایران 

معرفی کنند.

واقعیت ماجرا: ادعاهای مطرح شده در این زمینه در حالی است که 
این روزها یکی از مهم ترین دلمشغولی های نهادهای امنیتی رژیم 
صهیونیستی، رخنه عوامل ایران در ساختارهای نظامی-امنیتی این 
رژیم است و طی هفته های اخیر اخبار مختلفی درباره دستگیری 

شهروندانی به جرم همکاری با ایران منتشر شده است.

اعتراف ها:
  جیمز تاون: این وبگاه تحلیلی ۲4اسفندماه در گزارشی به بررسی 
همکاری های روبه توسعه ایران و روسیه پرداخت و نوشت که تهران و مسکو در 
1۷ژانویه توافق جامعی امضا کردند که چارچوبی برای گسترش همکاری ها در 
زمینه های مختلف ازجمله تجارت، نظامی و سیاست خارجی فراهم می کند.

  آلگماینر: این رسانه خبری آمریکایی ۲۲اسفندماه به توسعه همکاری های 
راهبردی ایران، روسیه و چین توجه نشان داد و نوشت: مانور مشترک دریایی 
اخیر ایران، چین و روسیه در آب های ایران، نشان دهنده تقویت همکاری های 

دفاعی این کشورها در بحبوحه افزایش تنش ها در خاورمیانه است.
  پیامی مشترک به آمریکا: دیوید دس روش، نظامی بازنشسته آمریکایی طی 
روزهای اخیر در گفت وگویی با شبکه عربی »الحره« درباره رزمایش دریایی مشترک 
ایران، روسیه و چین عنوان کرد که این رزمایش سه جانبه حاوی پیام قاطع سیاسی 

بود و آنها رویکرد مشترک خود برای مقابله با آمریکا را به رخ کشیدند.

منزوی سازی  ایران

گزاره تهدیدمحور: محور واشنگتن-تل آویو با همراهی تروئیکای 
اروپایی در طول سال1403 کوشیدند ایران را در معادلات منطقه ای 
و بین المللی جاری منزوی کنند و از این مسیر تهران را برای پذیرش 

خواسته هایشان تحت  فشار بگذارند.

واقعیت ماجرا: برگزاری نشست سه جانبه اخیر ایران، روسیه 
و چین در پکن از یک سو و برگزاری نشست اضطراری وزرای 
امورخارجه سازمان همکاری های اسلامی به پیشنهاد ایران  
از سوي دیگر، ۲نمونه از آخرین نقش آفرینی های منطقه ای و 

بین  المللی جمهوری اسلامی است.

اعتراف ها:
  ایندیپندنت: این روزنامه انگلیسی در روزهای 
اخیر طی گزارشی به سیاست فشار حداکثری ترامپ 
علیه ایران اشاره و تأکید کرد در شرایطی که روابط 
آمریکا با برخی از نزدیک ترین متحدانش، ازجمله 
کانادا، بریتانیا، فرانسه و آلمان در هفته های اخیر 
به دلیل لحن توهین آمیز کاخ سفید و تهدیدهای 
مکرر برای الحاق همسایه شمالی آمریکا تیره شده، 
اثربخشی سیاست فشار حداکثری علیه ایران محل 

تردید است.

  امریکن کنسروتیو: این پایگاه تحلیلی آمریکایی 
14اسفندماه در گزارشی نوشت که در دوره نخست ترامپ، 
نئوکان هایی مثل پمپئو و بولتون با مشاوره های گمراه کننده، 
ترامپ را فریب دادند. آنها گفتند تحریم های حداکثری ایران 
را تسلیم می کند؛ اما درواقع می دانستند این سیاست تهران 
را به سمت مقاومت و نه مذاکره می برد. اکنون هم شورای 
امنیت ملی )NSC(، که برخی در حلقه ترامپ آن را »شورای 
امنیت نئوکان ها« می نامند، دوباره همان سیاست های 

جنگ طلبانه را پیش می برد.

فشار حداکثری

گزاره تهدیدمحور: ترامپ از زمان آغازبه کار 
خود در کاخ سفید در مواجهه با ایران همواره بر 
طبل فشار حداکثری کوبیده و تلاش کرده با 
بهره گیری از این ابزار، ایران را پای میز مذاکره 

تحمیلی بکشاند.

واقعیت ماجرا: موضع گیری های قاطع مقام های ایرانی در 
برابر تهدیدهای آمریکا، که با امضای یک یادداشت اجرایی 
ضدایرانی نیز همراه شد، نشان داد سیاست »چماق و هویج« 

ترامپ با ابزار »فشار حداکثری« دیگر کارایی لازم را ندارد.

صفحه آرا: علی حسنی


